
РЕЦЕНЗЕНТСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗБОР И РЕИЗБОР НА НАСТАВНИЦИ ВО СИТЕ
НАСТАВНО НАУЧНИ ЗВАЊА НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Со  предлог-одлука  на  Наставно  научниот  совет  на  Eкономскиот  факултет  на
Универзитетот  во  Тетово бр.  14-339/4од 19.05.2020,  и  врз  основ на  објавениот конкурс  на
23.05.2020година, во дневните весници “Љајм“ и “Нова Македонија“.Наставно научниот совет
на  Економски факултет  на  седницата  одржана  на  ден 09.06.2020 година,  донесе  одлука  за
формирање на рецензентска комисија  за  избор на еден наставник,  за  предметите:  Деловно
право,  Европско  деловно  право,  и  Европски  интеграции  (на студиските  програми:
Економија и бизнис, Финансии и сметководство, Маркетинг и менаџмент, Меѓународен бизнис
и Туризам), во состав:

1. Проф.д-р  Берат Аќифи, вонреден професор,  Факултет  за  Бизнис  администрација,
Куманово, Универзитет во Тетово.

2. Проф.  д-р  Фатмире  Лумани,  редовен  професор,  Правен  факултет,Универзитет  во
Тетово.

3. Проф.  д-р  Данијела  Милошоска,  вонреден  професор,  Факултет  за  туризам  и
угостителство, Универзитет, “Св. Климент Охридски“, Битола.

Според  поднесената  документација  во  пријавата,  комисијата  констатираше  дека  на
објавениот конкурс аплицирала само кандидатката Доц.д-р Шехерзада  Мурати, и во досијето
на апликација ги има сите наведени документи во конкурсот, комисијата одлучи да ја дoстави
оваа:

РЕЦЕНЗИЈА

На 23.05.2020 во дневните весници “Љајм“ и “Нова Македонија“ објавен е конкурс за
избор-реизбор на еден наставник на Економскиот факултет за предметите:  Деловно право,
Европско  деловно  право,  Европски  интеграции  (на  студиските  програми:  Економија  и
бизнис, Финансии и сметководство, Маркетинг и менаџмент, Меѓународен бизнис и Туризам).

Наведената Комисија, откако ги прегледа доставените материјали, констатираше дека на
конкурсот  се  пријавила  само  едена  кандидатка Доц.  д-р Шехерзада  Мурати во  редовен
работен однос како доцент на Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово.

I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ

Кандидатката  Доц. д-р Шехерзада Мурати е родена на 24.05.1993 во Тетово, каде и го
заврши основното образование додека средното образование го заврши во средното државно
економско  училиште  “8-Септември“,  отсек Општа  економија  во  2001  година,  Тетово.
Кандидатката  студиите  ги  завршила  на  Факултетот  по  јавна  администрација  при
Универзитетот на Југоисточна Европа во Тетово, исто така завршила и Правен факултет при
Државниот Универзитет во Тетово со просечна оцена од 8.75.

Студиите  по  магистратура  ги  завршила  на  Факултетот  по  јавна  администрација  при
Универзитетот на Југоисточна Европа во Тетово, така што на 15.06.2010, успешно ја одбрани
магистерската  теза  со  тема  “Почитување  на  човековите  права  во  Р.Македонија:
Копенхашките критериуми“, со просечна оценка 9.10, и се здобива со титуллата Магистер
од областа на Компаративна јавна администрација на Европската Унија.

Кандидатката  во  2011-та  година,  на  Правниот  факултет  “Јустинијан  Први“  при
Универзитетот  “Св.Кирили  и  Методи“  Скопје,  ја  пријавува  докторската  теза со  наслов
“Механизмите  на  мониторинг  за  остварување  на  начелото  на  не-дискриминација  во
инструментите за човекови права на универзално ниво“.  По завршувањето на докторската
дисертација и успешната одбрана на 14.05.2014, таа се здобива со титулата  Доктор на правни
науки.

Кандидатката  Доц. д-р Шехерзада Мурати е ангажирана во редовен работен однос на
Економскиот  факултет  при Универзитетот  во  Тетово од  2012 година,  додека  е  избрана  во
наставно научно звање доцент во 2015 година.



II. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Наставно  образовната  дејност  на  кандидатката  Доц.  д-р.  Шехерзада  Мурати е  многу
богата и плодна. Односно, кандидатката во својата кариера има опфатено низа предмети кои ја
третираат примената и значајноста на правото во економските и деловните текови, како на
национално така и на меѓународно ниво.

Врз основ на договорот за соработка на Економскиот факултет и Економскиот факултет во
Суботица Р.Србија,  кандидатката има постигнато одлични резултати и продолжува да биде
ангажирана во изведувањето на заеднички наставен процес помеѓу овие две институции на
диспензираните студии во Бујановце, Р. Србија. 

Освен предметите Деловно право, Европско деловно право, Основи на право со туристичко
право, по кои предмети била и избрана во наставно научно звање доцент, кандидатката има
реализирано настава и по други предмети во сите циклуси на студии. Предметите кои што ги
предавала  на  прв  циклус  на  студии: Деловно  меѓународно  право,  Европски  економски
интеграции,  се  предмети  кои  се  во  потесно  поле  каде  што  кандидатката  придонела  за
подготовка и професионален развој на студентите.

На  втор  циклус  на  студии  кандидатката  има  предавано  по  предметите:  Банкарско  и
осигурително право, Право на Европската Унија.

Кандидатката,  со  максимална  одговорност  продолжува  да  ги  исполнува  педагошките
обврски во вториот циклус на студии, таа покрај менторството на кандидатите, учествува и во
многу комисии за оценување и одбрана на магистерски трудови на Економскиот факултет.

Во  согласност  со  Правилникот  и  постапката  за  избор  во  наставно-научни,  научни,
наставно-стручни и соработнички звања и асистенти докторанди на Универзитетот во Тетово
(Билтен на Универзитетот), кандидатката Доц. д-р Шехерзада Мурати вкупно има реализирано
263.85 поени од наставно образовната дејност.

III. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Покрај  ангажирањето во наставниот процес, кандидатката постојано се ангажирала и со
научни истражувања од областа на правните науки.

Научната истражувачката дејност на кандидатката се состои од научни трудови објавени во
меѓународни научни списанија,  учество на научни собири.  Оваа дејност на кандидатката  е
прикажана како подолу:

Публикации во национални и меѓународни списанија
1. Шехерзада Мурати,  Антигона Алили, “Gender Mainstreaming, Justice and Equality for

Women“,Albanian Socio Economic Review, URL: www.aser.review-al.org. Tirana, 2020
2. Шехерзада Мурати,  “Principle  of  Non-Discrimination as  Part  of  the  European Union”;

Centrum-7, UDC: 342.722(4-672 EY).
3. Шехерзада Мурати, Антигона Алили, Семина Асани, “Obstacles in Career Development

for Women Employees in the Republic of North Macedonia” Economic Vizion, Internacional
Scientific Journal in Economics, Finance, Business, Marketing, Managment and Tourism, Vol
6, No.11-12, Tetova, 2019.

4. Етем Исени, Шехерзада Мурати, Фекри Исени, ”Tax Policy in Small and Medium Sub-
Function Founds” Economic Vision, International Scientific Journal in Economics, Finance,
Business, Marketing, Managment and Tourism, Vol.5 No.9-10, Tetova, 2018.

5. Кајдафе Адеми, Шехерзада Мурати, “Prediction of Stock Exchange Indicators With Time
Series and Artificial Neural Networks (ANN)-Samples From Dow Jones Industrial Average,
Nasdaq,  Standard  and  Poor’s  500”,  Economoc  development,  Journal  of  the  Institute  of
Economics-Skopje, year.20, No.3, Skopje, 2018.

6. Шехерзада Мурати, Исак Ајрули, “Theisis on Rules of North Atlantic Treaty Organization
(NATO),  Internationale  Security  and  Human  Rights”,  Knowledge,  International  Journal,
Vol.20, No.1, Bansco, December, 2017.



7. Шехерзада  Мурати,  Раман  Исмаили,  Исак  Ајрули,  “Comparing  Free  and  Paid  App
Versions  in  the  Amazon  App  Store  Using  Opinion  Analysis”,  Knowledge,  International
Journal, Vol.17, No.2, Budva, Montenegro, 2017.

8. Шехерзада Мурати, Исак Ајрули, “Harmonization of the Law on Catering in Terms of the
Quality of Touristic Offer in the Republic of Macedonia”, Economic Vizion, Internacional
Scientific Journal in Economics, Finance, Business, Marketing, Managment and Tourism, Vol
4, No.7-8, Tetova, 2017.

9. Кајдафе  Адеми,  Шехерзада  Мурати, “Analysing  Macroeconomic  Situation  in
Macedonia”, Knowledge, International Journal, Vol.26, No.1, Vrnjacka Banja, Srbia, 2017.

10. Шехерзада  Мурати,  Раман  Исмаили,  Сали  Жаку,“The  Use  of  European  Funds  for
Economic  Development  of  the  Republic  of  Macedonia”,  Economic  Vision,  International
Scientific Journal  in  Economics,  Finance,  Business,  Marketing,  Managment and Tourism,
Vol.3, No.5-6, Tetova, 2016.

11. Сали Жаку, Мерита Жаку, Шехерзада Мурати, “Solid and chemical pollutants of Lake
Ohrid ", Albanian Socio Economic Review, years XXII, No. 3(88), Tirana, 2016.

12. Сали Жаку, Раман Исмаили,  Шехерзада Мурати, “Activities, Politics and Mesurements
in the Function of Sustainable Development of Tourism”,  Economic Vision,  International
Scientific Journal  in  Economics,  Finance,  Business,  Marketing,  Managment and Tourism,
Vol.2, No.3-4, Tetova, 2015.

Научни собири/конференции:
1. Шехерзада Мурати,  Антигона Алили, “The Legislative Convergence in the Function of

the Integration of the Republic of Macedonia for the Announcement in the European Union”,
has  participated  in  the  6-th  International  Scientific  Conference,  Faculty  of  Economic  &
Faculty of Business Administration of the University of Tetova, “Economic development as a
precondition for EU integration”, Tetovo, 2018.

2. Исак Ајрули, Етем Исени,  Шехерзада Мурати,  “Analyzing the Competitive Skills as a
Base  for  Advancing  the  Tourist  Destination”  has  participated  in  the  5-th  International
Scientific Conference, Faculty of Economic & Faculty of Business Administration of The
University of Tetova, “Challenges of Doing Business in the Contemporary World”, Tetovo,
2017.

3. Кајдафе Адеми,  Шехерзада Мурати,  "Cointegration and Macroeconomics Indicators of
South-East  European Countries";  "Goverment Policies and Economic Development-South-
East Europe Region”, held on November, 2017, at the Faculty of Business UHZ, Faculty of
Economic UT, Faculty of Business Administration UT, Peja, Kosovo. 

4. Шехерзада Мурати,  has participated to “International Congress on Tourisam, Economic
and Business  Sciences”,  organized  by  University  of  Tetova  and Nobel  Science  Research
Centar, Skopje, Macedonia on Novembar, 2017.

5. Шехерзада  Мурати,  Семине  Асани,  “The  Obstacles  in  the  Career  Development  of
Working Women in the Republic of Macedonia”,  has participated in the 5-th International
Scientific Conference, Faculty of Economic & Faculty of Business Administration of The
University of Tetova, “Challenges of Doing Business in the Contemporary World”, Tetovo,
2017.

6. Шехерзада  Мурати,  has  participated  in  the  International  Scientific  Conference  “The
Teacher of the Future”, “Comparing Free and Paid App Versions in the Amazon App Store
Using Opinion Analysis”, Budva, Montenegro, 2017.

7. Шехерзада Мурати, “Change of the Legislative of the European Union Against the Impact
of Immigrants”,  has participated in the 4-th International Scientific Conference, Faculty of
Economic  &  Faculty  of  Business  Administration  of  The  University  of  Tetova,  “The
Economic Effects of Migration Processes in the Western Balkans”, Tetovo, 2016.

8. Исак  Ајрули,  Шехерзада  Мурати, Аида  Узеири  Бафтјари,  “Promoting  Strategies  in
Function of the Launch of Touristic Product of Sunny Hill Destination”, has participated in
the 4-th  International  Scientific  Conference,  Faculty of  Economic  & Faculty  of  Business
Administration of The University of Tetova, “The Economic Effects of Migration Processes
in the Western Balkans”, Tetovo, 2016.



9. Сали  Жаку,  Мерибе  Мустафи,  Шехерзада  Мурати,  “Migration  in  Struga  and  Dibra
Commune,  Consequences  and  Benefits”,  “Migration  and  Geographic Space  Factors,
Interactions, Challenges”, University of Tirana, Faculty of History and Philology, Department
of Geography, 9 December 2016. 

10. Шехерзада Мурати, Исак Ајрули, “Harmonization of the Law on Catering in Terms of the
Quality  of  Touristic  Offer  in  the  Republic  of  Macedonia”,  has  participated  in  the  third
International  Scientific  Conference,  Faculty  of  Economic  &  Faculty  of  Business
Administration  of  The  University  of  Tetova,  “Environmental  Factors,  Challenges  for
Economic Development”, Tetovo, 2015.

11. Раман  Исмаили,  Шехерзада  Мурати,  Арменд  Пушкуле,  “A  qualitative  Integrated
Marketing in the Context of Urban Development of the Tourist Destinations”, has participated
in the third International Scientific Conference, Faculty of Economic & Faculty of Business
Administration  of  The  University  of  Tetova,  “Environmental  Factors,  Challenges  for
Economic Development”, Tetovo, 2015.

Во  согласност  со  Правилникот  и  постапката  за  избор  во  наставно-научни,  научни,
наставно-стручни и соработнички звања и асистенти докторанди на Универзитетот во Тетово
(Билтен на Универзитетот), кандидатката Доц. д-р Шехерзада Мурати вкупно има реализирано
72.8 поени од научно истражувачка дејност.

IV. СТРУЧНО УМЕТНИЧКА АПЛИКАТИВНА-ДЕЈНОСТ
Стручно апликативната дејност на кандидатот Доц. д-р Шехерзада Мурати може да се 

опфати во склоп на активности како:
Член на комисијата за подготовка на елаборат за нова студиска програма на прв циклус на

студии на Економски факултет, УТ
Член на комисијата за подготовка на елаборат за нова студиска програма на втор циклус на

студии на Економски факултет, УТ
Член на комисијата за подготовка на елаборат за нова студиска програма на трет циклус на

студии на Економски факултет, УТ
Учесник во различни промотивни комисии и владини проекти
Промоција на Економскиот факултет  за  академските години:  2015/16,  2016/17,  2017/18,

2018/19, 2019/20, 2020/21
Во  согласност  со  Правилникот  и  постапката  за  избор  во  наставно-научни,  научни,

наставно-стручни и соработнички звања и асистенти докторанди на Универзитетот во Тетово
(Билтен на Универзитетот), кандидатката Доц. д-р Шехерзада Мурати вкупно има реализирано
14 поени од стручно-уметничка апликативна дејност.

V. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Активноста  од  поширок  интерес  на  кандидатката  Доц.др Шехерзада  Мурати  е  многу
опфатена, и истата дава широк придонес на Економскиот факултет.

1. Член  на Научен  или организациски одбор  на  научен /  стручен  /  конференциски
собир

Член на организационен одбор на 3-та меѓународна научена конференција на Економскиот
факултет  “Environmental  Factors,  Challenges  for  Economic  Development” 2015,  Државен
Универзитет во Тетово.

Член на организационен одбор на 4-та меѓународна научена конференција на Економскиот
факултет  “The  Economic  Effects  of  Migration  Processes  in  the  Western  Balkans”,   2016,
Универзитет во Тетово.

Член на организационен одбор на 5-та меѓународна научена конференција на Економскиот
факултет,  “Challenges  of  Doing  Business  in  the  Contemporary  World”,  2017,  Универзитет  во
Тетово.

Член на организационен одбор на меѓународна научена конференција  на Факултетот за
бизнис, Универзитет “Хаџи Зека“, Пеќ,  Економски факултет на УТ и Факултетот за бизнис



администрација  на  УТ,  “Government  Policies  and  Economic  Development-South  East  Europe
Region” 2017, Пеќ, Р. Косово.

Член на организационен одбор на 6-та меѓународна научена конференција на Економскиот
факултет“Economic  development  as  a  precondition  for  EU integration”,  2018,  Универзитет  во
Тетово.

2. Член на Организацискиот одбор во научни / стручни списанија
Член на научен одбор на списанието Economic vizion,  том.2, бр.3 и 4, Научно списание на

Економски факултет, 2015.
Член на научен одбор на списанието Economic vizion,  том.3, бр.5 и6, Научно списание на

Економски факултет, 2016.
Член на научен одбор на списанието Economic vizion,  том.4, бр.7 и8, Научно списание на

Економски факултет, 2017.
Член на научен одбор на списанието Economic vizion,  том.5, бр.9 и10, Научно списание на

Економски факултет, 2018.
Член на научен одбор на списанието Economic vizion,  том.6,  бр.11 и12,  Научно списание

на Економски факултет, 2019.

3. Координатор ЕКТС, Европски трансфер и кредитен систем
Координатор на ЕКТС на Економскиот факултет, Универзитет во Тетово, 2013-

4. Член на комисии на ниво на факултет и универзитет
Член на комисија за рангирање на студенти за време на запишување, 2015/2016, 2016/2017,

2017/2018, 2018/2019, 2019/2020.
Член на Комисијата за еваулација на наставниот процес на ниво на УТ, 2013/2014.
Членна  Комисијата  за  евалуација  на  наставниот  процес  на  Економскиот  факултет,

2015година.

5. Член на комисија за избор/реизбор во звање 
Член на рецензентска комисија за избор во наставно научно звање, 15.02.2017.
Член на рецензентска комисија за избор во наставно научно звање, 15.02.2017.

6. Раководител на постдипломски или докторски студии
Раководител  на трет циклус на Докторски студии на Економски Факултет 2016/2017.
Во  согласност  со  Правилникот  и  постапката  за  избор  во  наставно-научни,  научни,

наставно-стручни и соработнички звања и асистенти докторанди на Универзитетот во Тетово
(Билтен на Универзитетот), кандидатката Доц. д-р Шехерзада Мурати вкупно има реализирано
25 поени од дејности од поширок интерес.



VI. ФОРМУЛАР ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ
Во прилог е прикачен формулар за избор во наставно-научно звање. Кандидатката Доц. д-р

Шехерзада  Мурати вкупно има собрано вкупно  375.65 поени и  тоа  за:  наставно-образовна
дејност  263.85 поени,  научно-истражувачка  дејност  72.8 поени,  стручно  уметничка
апликативна дејност 14 поени, дејности од поширок интерес 25 поени.

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТКАТА ЗА
ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ

ПОЕНИ 

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 263.85

НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 72.8

СТРУЧНО УМЕТНИЧКА АПЛИКАТИВНА-ДЕЈНОСТ 14

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 25

ВКУПНО 375.65

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ



Врз  основ на  приложените документи како  и врз  основ на  прилогот за  професионални
референции, рецензентската комисија  позитивно ги вреднува наставно-образовната,  научно-
истражувачка, стручно уметничка-апликативна и дејности од поширок интерес,и констатира
дека кандидаткатаДоц. д-р.Шехерзада Мурати согласност  Правилникот и постапката за избор
во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти докторанди
на  Универзитетот  во  Тетово  (Билтен  на  Универзитетот),  вкупно  има  собрано  375.65  од
професионалните референци со што го има поминато минималниот број на поени кои треба да
бидат реализирани за избор во наставно-научно звање вонреден професор.

Врз  основ  на  горе  наведените  податоци  за  општите  активности  на  кандидатката,
рецензентската  комисија  констатира  дека  Доц.  д-р. Шехерзада  Мурати  поседува  научно-
професионален  квалитет  и  според  Законот  за  високо  образование  на  Република  Севрна
Македонија,  и  со  согласност  со  Правилникот  за  критериумите  и  постапката  за  избор  во
наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенити докторанди на
Универзитетот  во  Тетово,  таа  ги  исполнува  сите  услови   дасе  избере  во  звањето  за  кое
конкурирала.

  Тетово, Септември, 2020                                            Рецензентска комисија                                 

1. Проф. д-р Берат Аќифи

2. Проф. д-р Фатмире Лумани

3. Проф. д-р Данијела Милошеска



КРИТЕРИУМИ ЗА ВРЕДНУВАЊЕ И ОСТВАРУВАЊАТА НА КАНДИДАТИТЕ ЗА 
ИЗБОР ВО ЗВАЊА СОСТАВЕН ДЕЛ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА КРИТЕРИУМИТЕ И 
ПОСТАПКАТА ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-
СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА И АСИСТЕНИТИ ДОКТОРАНДИ НА 
УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Кандидатката: Шехерзада, Ајрула Мурати
Институција: Економски Факултет, УТ, Тетово

Активности Пресметка Поени 
Предавања на Прв циклус на студии

Академска година 2015/2016 –  Зимски семестар
Студиска програма Економија и бизнис
      1.  Деловно право / Сем. I,  (4+2) 4×15×0.04 2.4
      2.  Човекови права / Сем. V, (2+1) 2×15×0.04 1.2
      3.  Европско деовно право / Сем VII (3+1) 3×15×0.04 1.8
Студиска програма Маркетинг и менаџмент

1. Деловно право / Сем. I, (4+2) 4×15×0.04 2.4
2. Човекови права / Сем. V, (2+1) 2×15×0.04 1.2

Студиска програма Финанции и сметководство 
1. Деловно право / Сем. I, (4+2) 4×15×0.04 2.4
2. Човекови права / Сем. V, (2+1) 2×15×0.04 1.2

Студиска програма Туризам
1. Човекови права / Сем. V, (2+0) 2×15×0.04 1.2

Студиска програма Меѓународен бизнис
1. Економија  на  ЕУ  и  национална  економија /  Сем.  III,

(2+2)
2×15×0.04 1.2

2. Човекови права / Сем. V, (2+0) 2×15×0.04 1.2
Универзитет во Нови Сад, Економски факултет Суботица

Дисперзирани студии во Бујановац, Република Србија.
Меѓународна економија 2×15×0.03 0.9
Академска година 2015/2016 – Летен семестар
Студиска програма Економија и бизнис

1. Европски Економски Интеграции / Сем. VI,  (2+1) 2×15×0.04 1.2
Студиска програма Маркетинг и менаџмент

1. Европски Економски Интеграции / Сем. VIII, (2+1) 2×15×0.04 1.2
Студиска програма Финансии и сметководство

1. Европско деловно право / Сем. II, (2+1) 2×15×0.04 1.2
Студиска програма Туризам

1. Основи на право со туристичко право / Сем. IV, (3+2) 3×15×0.04 1.8
Студиска програма Меѓународен бизнис

1. Право на бизнис и бизнис организации / Сем. II, (2+2) 2×15×0.04 1.2
2. Меѓународно деловно право / Сем. IV, (2+2) 2×15×0.04 1.2

Академска Година 2016/2017 – Зимски семестар 
Студиска програма Економија и бизнис

1. Деловно право / Сем. I,  (4+2) 4×15×0.04 2.4
2. Човекови права / Сем. V, (2+1) 2×15×0.04 1.2
3. Европско деовно право / Сем VII (3+1) 3×15×0.04 1.8

Студиска програма Маркетинг и менаџмент
1. Деловно право / Сем. I, (4+2) 4×15×0.04 2.4
2. Човекови права / Сем. V, (2+1) 2×15×0.04 1.2

Студиска програма Финанции и сметководство 



1. Деловно право / Сем. I, (4+2) 4×15×0.04 2.4
2. Човекови права / Сем. V, (2+1) 2×15×0.04 1.2

Студиска програма Туризам
1. Човекови права / Сем. V, (2+0) 2×15×0.04 1.2

Студиска програма Меѓународен бизнис
1. Економија  на  ЕУ  и  национална  економија /  Сем.  III,

(2+2)
2×15×0.04 1.2

2. Човекови права / Сем. V, (2+0) 2×15×0.04 1.2
Универзитет во Нови Сад, Економски факултет Суботица

Дисперзирани студии во Бујановац, Република Србија.
1.  Меѓународна економија 2×15×0.03 0.9

Академска Година 2016/2017 – Летен семестар
Студиска програма Економија и бизнис

1. Европски Економски Интеграции / Сем. VI,  (2+1) 2×15×0.04 1.2
Студиска програма Маркетинг и менаџмент

1. Европски Економски Интеграции / Сем. VIII, (2+1) 2×15×0.04 1.2
Студиска програма Финансии и сметководство

1. Европско деловно право / Сем. II, (2+1) 2×15×0.04 1.2
Студиска програма Туризам

1. Основи на право со туристичко право / Сем. IV, (3+2) 3×15×0.04 1.8
Студиска програма Меѓународен бизнис

1. Право на бизнис и бизнис организации / Сем. II, (2+2) 2×15×0.04 1.2
2. Меѓународно деловно право / Сем. IV, (2+2) 2×15×0.04 1.2

Академска Година 2017/2018 – Зимски семестар
Студиска програма Економија и бизнис

1. Деловно право / Сем. I,  (4+2) 4×15×0.04 2.4
2. Човекови права / Сем. V, (2+1) 2×15×0.04 1.2
3. Европско деловно право / Сем VII (3+1) 3×15×0.04 1.8

Студиска програма Маркетинг и менаџмент
1. Деловно право / Сем. I, (4+2) 4×15×0.04 2.4
2. Човекови права / Сем. V, (2+1) 2×15×0.04 1.2

Студиска програма Финанции и сметководство 
1. Деловно право / Сем. I, (4+2) 4×15×0.04 2.4
2. Човекови права / Сем. V, (2+1) 2×15×0.04 1.2

Студиска програма Туризам
1. Човекови права / Сем. V, (2+0) 2×15×0.04 1.2

Студиска програма Меѓународен бизнис
1. Економија  на  ЕУ  и  национална  економија /  Сем.  III,

(2+2)
2×15×0.04 1.2

2. Човекови права / Сем. V, (2+0) 2×15×0.04 1.2
Универзитет во Нови Сад, Економски факултет Суботица

Дисперзирани студии во Бујановац, Република Србија.
1. Деловно право 2×15×0.04 1.2

Академска Година 2017/2018 – Летен семестар
Студиска програма Економија и бизнис

1. Европски Економски Интеграции / Сем. VI,  (2+1) 2×15×0.04 1.2
Студиска програма Маркетинг и менаџмент

1. Европски Економски Интеграции / Сем. VIII, (2+1) 2×15×0.04 1.2
Студиска програма Финансии и сметководство

1. Европско деловно право / Сем. II, (2+1) 2×15×0.04 1.2
Студиска програма Туризам



1. Основи на право со туристичко право / Сем. IV, (3+2) 3×15×0.04 1.8
Студиска програма Меѓународен бизнис

1. Право на бизнис и бизнис организации / Сем. II, (2+2) 2×15×0.04 1.2
2. Меѓународно деловно право / Сем. IV, (2+2) 2×15×0.04 1.2

Академска Година 2018/2019 – Зимски семестар
Студиска програма Економија и бизнис

1. Деловно право / Сем. I,  (4+2) 4×15×0.04 2.4
2. Човекови права / Сем. V, (2+1) 2×15×0.04 1.2
3. Европско деловно право / Сем VII (3+1) 3×15×0.04 1.8

Студиска програма Маркетинг и менаџмент
1. Деловно право / Сем. I, (4+2) 4×15×0.04 2.4
2. Човекови права / Сем. V, (2+1) 2×15×0.04 1.2

Студиска програма Финанции и сметководство 
1. Деловно право / Сем. I, (4+2) 4×15×0.04 2.4
2. Човекови права / Сем. V, (2+1) 2×15×0.04 1.2

Студиска програма Туризам
1. Човекови права / Сем. V, (2+0) 2×15×0.04 1.2

Студиска програма Меѓународен бизнис
1. Економија  на  ЕУ  и  национална  економија /  Сем.  III,

(2+2)
2×15×0.04 1.2

2. Човекови права / Сем. V, (2+0) 2×15×0.04 1.2
Универзитет во Нови Сад, Економски факултет Суботица

Дисперзирани студии во Бујановац, Република Србија.
1. Деловно право 2×15×0.04 1.2

Академска Година 2018/2019 – Летен семестар
Студиска програма Економија и бизнис

1. Европски Економски Интеграции / Сем. VI,  (2+1) 2×15×0.04 1.2
Студиска програма Маркетинг и менаџмент

1. Европски Економски Интеграции / Сем. VIII, (2+1) 2×15×0.04 1.2
Студиска програма Финансии и сметководство

1. Европско деловно право / Сем. II, (2+1) 2×15×0.04 1.2
Студиска програма Туризам

1. Основи на право со туристичко право / Сем. IV, (3+2) 3×15×0.04 1.8
Студиска програма Меѓународен бизнис

1. Право на бизнис и бизнис организации / Сем. II, (2+2) 2×15×0.04 1.2
2. Меѓународно деловно право / Сем. IV, (2+2) 2×15×0.04 1.2

Академска Година 2019/2020 – Зимски семестар
Студиска програма Економија и бизнис

1. Деловно право / Сем. I,  (4+2) 4×15×0.04 2.4
2. Човекови права / Сем. V, (2+1) 2×15×0.04 1.2
3. Европско деловно право / Сем VII (3+1) 3×15×0.04 1.8

Студиска програма Маркетинг и менаџмент
1. Деловно право / Сем. I, (4+2) 4×15×0.04 2.4
2. Човекови права / Сем. V, (2+1) 2×15×0.04 1.2

Студиска програма Финанции и сметководство 
1. Деловно право / Сем. I, (4+2) 4×15×0.04 2.4
2. Човекови права / Сем. V, (2+1) 2×15×0.04 1.2

Студиска програма Туризам
1. Човекови права / Сем. V, (2+0) 2×15×0.04 1.2

Студиска програма Меѓународен бизнис
1. Економија  на  ЕУ  и  национална  економија /  Сем.  III, 2×15×0.04 1.2



(2+2)
2. Човекови права / Сем. V, (2+0) 2×15×0.04 1.2

Универзитет во Нови Сад, Економски факултет Суботица
Дисперзирани студии во Бујановац, Република Србија.
1. Деловно право 2×15×0.04 1.2

Академска Година 2018/2019 – Летен семестар
Студиска програма Економија и бизнис

1. Европски Економски Интеграции / Сем. VI,  (2+1) 2×15×0.04 1.2
Студиска програма Маркетинг и менаџмент

1. Европски Економски Интеграции / Сем. VIII, (2+1) 2×15×0.04 1.2
Студиска програма Финансии и сметководство

1. Европско деловно право / Сем. II, (2+1) 2×15×0.04 1.2
Студиска програма Туризам

1. Основи на право со туристичко право / Сем. IV, (3+2) 3×15×0.04 1.8
Студиска програма Меѓународен бизнис

1. Право на бизнис и бизнис организации / Сем. II, (2+2) 2×15×0.04 1.2
2. Меѓународно деловно право / Сем. IV, (2+2) 2×15×0.04 1.2

Предавања на Втор циклус на студии - Мастер
Академска година 2015/2016 Зимски семестар
Студиски програми: Финансии, банки и осигурување (4+1);
Финансии и сметководство (3+2) 

1. Банкарско и осигурително право 2×10×0.05 1
Академска година 2015/2016 Летен семестар
Студиски  програми:  Финансии  и  сметководство  (3+2);
Маркетинг  и  менаџмент (3+2);  Маркетинг (4+1);
Сметководство и аудиција (4+1); Менаџмент (4+1)

1. Корпоративно право 2×10×0.05 1
2. Право на ЕУ 2×10×0.05 1

Академска година 2016/2017 Зимски семестар
Студиски програми: Финансии, банки и осигурување (4+1);
Финансии и сметководство (3+2) 

1. Банкарско и осигурително право 2×10×0.05 1
Академска година 2016/2017Летен семестар
Студиски  програми:  Финансии  и  сметководство  (3+2);
Маркетинг  и  менаџмент (3+2);  Маркетинг (4+1);
Сметководство и аудиција (4+1); Менаџмент (4+1)

1. Корпоративно право 2×10×0.05 1
2. Право на ЕУ 2×10×0.05 1

Академска година 2017/2018 Зимски семестар
Студиски програми: Финансии, банки и осигурување (4+1);
Финансии и сметководство (3+2) 

1. Банкарско и осигурително право 2×10×0.05 1
Академска година 2017/2018Летен семестар
Студиски  програми:  Финансии  и  сметководство  (3+2);
Маркетинг  и  менаџмент (3+2);  Маркетинг (4+1);
Сметководство и аудиција (4+1); Менаџмент (4+1)

1. Корпоративно право 2×10×0.05 1
2. Право на ЕУ 2×10×0.05 1

Академска година 2018/2019 Зимски семестар
Студиски програми: Финансии, банки и осигурување (4+1);
Финансии и сметководство (3+2) 

1. Банкарско и осигурително право 2×10×0.05 1
Академска година 2018/2019Летен семестар



Студиски  програми:  Финансии  и  сметководство(3+2);
Маркетинг  и  менаџмент (3+2);  Маркетинг (4+1);
Сметководство и аудиција (4+1); Менаџмент (4+1)

1. Корпоративно право 2×10×0.05 1
2. Право на ЕУ 2×10×0.05 1

Академска година 2019/2020 Зимски семестар
Студиски програми: Финансии, банки и осигурување (4+1);
Финансии и сметководство (3+2) 

1. Банкарско и осигурително право 2×10×0.05 1
Академска година 2019/2020Летен семестар
Студиски  програми:  Финансии  и  сметководство(3+2);
Маркетинг  и  менаџмент (3+2);  Маркетинг (4+1);
Сметководство и аудиција (4+1); Менаџмент (4+1)

1. Корпоративно право 2×10×0.05 1
2. Право на ЕУ 2×10×0.05 1

Подготовка на нов предмет
1. Право на бизнис и бизнис организации –Прв циклус 1
2. Економија на ЕУ и национална економија–  Прв циклус 1
3. Меѓународно деловно право–  Прв циклус 1
4. Човекови права –  Прв циклус 1
5. Банкарско и осигурително право– Втор циклус 1
6. Корпоративно право– Втор циклус 1
7. Право на ЕУ– Втор циклус 1

Консултации со студенти
Академска година 2015/2016 Зимски семестар

1. Деловно право 84×15×0.002 2.52
2. Европско деловно право 64×15×0.002 1.92
3. Економија на ЕУ и национална економија 18×15×0.002 0.54
4. Човекови права 60×15×0.002 1.8

Академска година 2015/2016 Летен семестар
1. Право на бизнис и бизнис организации 18×15×0.002 0.54
2. Европско деловно право 84×15×0.002 2.52
3. Европски Економски Интеграции 64×15×0.002 1.92
4. Меѓународно деловно право 18×15×0.002 0.54
5. Основи на право со туристичко право 45×15×0.002 1.35

Академска година 2016/2017Зимски семестар
1. Деловно право 84×15×0.002 2.52
2. Европско деловно право 64×15×0.002 1.92
3. Економија на ЕУ и национална економија 18×15×0.002 0.54
4. Човекови права 60×15×0.002 1.8

Академска година 2016/2017Летен семестар
1. Право на бизнис и бизнис организации 18×15×0.002 0.54
2. Европско деловно право 84×15×0.002 2.52
3. Европски Економски Интеграции 64×15×0.002 1.92
4. Меѓународно деловно право 18×15×0.002 0.54
5. Основи на право со туристичко право 45×15×0.002 1.35

Академска година 2017/2018Зимски семестар
1. Деловно право 84×15×0.002 2.52
2. Европско деловно право 64×15×0.002 1.92
3. Економија на ЕУ и национална економија 18×15×0.002 0.54
4. Човекови права 60×15×0.002 1.8

Академска година 2017/2018Летен семестар



1. Право на бизнис и бизнис организации 18×15×0.002 0.54
2. Европско деловно право 84×15×0.002 2.52
3. Европски Економски Интеграции 64×15×0.002 1.92
4. Меѓународно деловно право 18×15×0.002 0.54
5. Основи на право со туристичко право 45×15×0.002 1.35

Академска година 2018/2019Зимски семестар
1. Деловно право 84×15×0.002 2.52
2. Европско деловно право 64×15×0.002 1.92
3. Економија на ЕУ и национална економија 18×15×0.002 0.54
4. Човекови права 60×15×0.002 1.8

Академска година 2018/2019Летен семестар
1. Право на бизнис и бизнис организации 18×15×0.002 0.54
2. Европско деловно право 84×15×0.002 2.52
3. Европски Економски Интеграции 64×15×0.002 1.92
4. Меѓународно деловно право 18×15×0.002 0.54
5. Основи на право со туристичко право 45×15×0.002 1.35

Академска година 2019/2020Зимски семестар
1. Деловно право 84×15×0.002 2.52
2. Европско деловно право 64×15×0.002 1.92
3. Економија на ЕУ и национална економија 18×15×0.002 0.54
4. Човекови права 60×15×0.002 1.8

Академска година 2019/2020Летен семестар
1. Право на бизнис и бизнис организации 18×15×0.002 0.54
2. Европско деловно право 84×15×0.002 2.52
3. Европски Економски Интеграции 64×15×0.002 1.92
4. Меѓународно деловно право 18×15×0.002 0.54
5. Основи на право со туристичко право 45×15×0.002 1.35

Член на комисија за оцена или одбрана на дипломска работа
- Прв циклус на студии
Член на комисии за оцена или одбрана на дипломски работи на
Економски факултет, 30 комисии

30×0.2 6

Ментор на дипломска работа – Прв циклус на студии
Ментор  на  6  дипломски  работи  одбранети  на  Економскиот
факултет

6×0.2 1.2

Член  на  комисија  за  оцена  или  одбрана  на  магистерска
работа – Втор циклус на студии
Член на комисии за оцена или одбрана на магистерски работи
на Економски факултет, 15 комисии

15×1 15

Ментор на одбрана на магистерска работа
Ментор  на  6  одбранети  магистерски  теми  на  Економскиот
факултет 

6×3 18

Визитинг професор во странство 8
Универзитет во Нови Сад, Економски факултет во Суботица,
Одделение во Бујановац.  Република  Србија,  2015,  2016,  2017,
2018, 2019 и 2020
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              Вкупно поени од наставно научна дејност 263.85

2. Научно истаржувачка дејност
Активност Пресметка Поени



Ментор на магистерска работа
Менторство  во  тек,  на  една  магистерска  тема  на
кандидатот Илчо Трајаноски

2 2

Труд со оригинални научни резултати објавен во научно /
стручно списание

%

Sheherzada Murati, Antigona Alili“ Gender Mainstreaming, Justice
and Equality for Women“;Albanian Socio EconomicReview, URL:
www.aser.review-al.org. Tirana, 2020

90% 3.6

Sheherzada Murati,  “PrincipleofNon-Discriminationas Part  of  the
European Union”; Centrum-7, UDC: 342.722(4-672 EY).

90% 3.6

Sheherzada  Murati,  Antigona  Alili,  Semina  Asani  “Obstacles  in
Career Development fo rWomenEmployees in the Republic of North
Macedonia”  Economic  Vizion,  Internacional  Scientific  Journal  in
Economics, Finance, Business, Marketing, Managment and Tourism,
Vol 6, No.11-12, Tetova, 2019.

80% 3.2

Etem Iseni,Sheherzada Murati,  Fekri  Iseni  ”Tax Policy in  Small
and Medium Sub-Function Founds” Economic Vision, International
Scientific  Journal  in  Economics,  Finance,  Business,  Marketing,
Managment and Tourism, Vol.5 No.9-10, Tetova, 2018.

80% 3.2

Kajdafe Ademi, Sheherzada Murati, “Prediction of Stock Exchange
Indicators With Time Seriesand Artificial Neural Networks (ANN)-
Samples From Dow Jones Industrial Average, Nasdaq, Standard and
Poor’s  500”,  Economoc  development,  Journal  of  the  Institute  of
Economics-Skopje, year.20, No.3, Skopje, 2018.

90% 3.6

Sheherzada Murati, Isak Ajruli, “Theisis on Rules of North Atlantic
Treaty  Organization  (NATO),  Internationale  Securityand  Human
Rights”,  Knowledge,  International  Journal,  Vol.20,  No.1,  Bansco,
December, 2017.

90% 3.6

Sheherzada Murati,  Raman Ismaili, Isak Ajruli, “Comparing Free
and  Paid  App  Versions  in  the  Amazon  App  StoreUsing  Opinion
Analysis”,  Knowledge,  International Journal,  Vol.17,  No.2,  Budva,
Montenegro, 2017.

80% 3.2

Sheherzada  Murati,  Isak  Ajruli,  “Harmonization  of  the  Lawon
Catering in Termsof the Quality of Touristic Offer in the Republic of
Macedonia”,  Economic  Vizion,  Internacional  Scientific  Journal  in
Economics, Finance, Business, Marketing, Managment and Tourism,
Vol 4, No.7-8, Tetova, 2017.

90% 3.6

Kajdafe  Ademi,  Sheherzada  Murati, “Analysing  Macroeconomic
Situation in Macedonia”, Knowledge, International Journal, Vol.26,
No.1, Vrnjacka Banja, Srbia, 2017.

90% 3.6

Sheherzada  Murati,  Raman  Ismaili,  Sali  Zhaku,  “The  Use  of
European  Funds  for  Economic  Development  of  the  Republic  of
Macedonia”,  Economic  Vision,  International  Scientific  Journal  in
Economics, Finance, Business, Marketing, Managment and Tourism,
Vol.3, No.5-6, Tetova, 2016..

80% 3.2

Sali Zhaku, Merita Zhaku,  Sheherzada Murati, “Ndotësit e ngurtë
dhe kimik të Liqenit  të  Ohrid”,  Albanian Socio EconomicReview,
years XXII, No. 3(88), Tirana, 2016.

80% 3.2

Sali Zhaku, Raman Ismaili, Sheherzada Murati, “Activities, Politics
and  Mesurements  in  the  Function  of  Sustainable  Development  of
Tourism”,  Economic  Vision,  International  Scientific  Journal  in
Economics, Finance, Business, Marketing, Managment and Tourism,
Vol.2, No.3-4, Tetova, 2015.

80% 3.2

Секциско предавање на научен/стручен собир 2



Секциско  предавање  на  студиската  програма  Туризам,
агробизнис и меѓународен бизнис,  “Economic Development as a
Precondition  for  EU  Integration”,  Universityof  Tetova,  19/20
Octomber, 2018

2

Секциско  предавање  на  студиската  програма  Туризам,
“Challenges  of  Doing  Business  in  the  Contemporary  World”,
Universityof Tetova, 01, December, 2017 

2

Секциско  предавање  на  студиската  програма  Туризам,  “1  st
International  Congresson  Tourism,  Economic  and  Business
Sciences”, Universityof Tetova, 02, Novembar, 2017.

2

Секциско  предавање  на  студиската  програма  Маркетинг  и
менаџмент, “The Economic Effects of  Migration Processes in the
Western Balkans”, Universityof Tetova, 02 December, 2016.

2

Секциско  предавање  на  студиската  програма
Туризам,“Environmental  Factors,  Challenges  for  Economic
Development”, University of Tetova, 04/05, December, 2015.

2

Учество на меѓународни научни конференции 2
Isak Ajruli,  Etem Iseni,  Sheherzada Murati,  “Analyzing the
Competitive Skillsas a Base for Advancing the Tourist Destination”
hasparticipated in the  5-th  International Scientific Conference,
Faculty of Economic&Faculty of Business Administration of The
University of Tetova,  “Challenges of Doing Business in the
Contemporary World”, Tetovo, 2017.

2

Kajdafe Ademi,  Sheherzada Murati,  "Cointegration and
Macroeconomics Indicators of South-East European Countries";
"Government Policies and Economic Development-South-East
Europe Region”, held on November, 2017, at the Faculty of Business
UHZ, Faculty of Economic UT, Faculty of Business Administration
UT, Peja, Kosovo. 

2

Sheherzada Murati,  has participated to “International Congresson
Tourisam,  Economic and Business Sciences”,  organized by
University of Tetova and Nobel Science Research Centar,  Skopje,
Macedonia on Novembar, 2017.

2

Sheherzada Murati,  Semine Asani,  “The Obstacles in the Career
Development of Working Women in the Republic of Macedonia”,
hasparticipated in the  5-th  International Scientific Conference,
Faculty of Economic&Faculty of Business Administration of The
University of Tetova,  “Challenges of Doing Business in the
Contemporary World”, Tetovo, 2017.

2

Sheherzada Murati, has participated in the International Scientific
Conference “The Teacher of the Future”, “Comparing Freeand Paid
App Versions in the Amazon App Store Using Opinion Analysis”,
Budva, Montenegro, 2017.

2

Sheherzada Murati,  “Change of the Legislative of the European
Union Against the Impact of Immigrants”, has participated in the 4-th
International Scientific Conference, Faculty of Economic&Faculty of
Business Administration of The University of Tetova,  “The
Economic Effects of Migration Processes in the Western Balkans”,
Tetovo, 2016.

2

Isak Ajruli, Sheherzada Murati, Aida Yzeiri, “Promoting Strategies
in Function of the Launch of Touristic Product of Sunny Hill
Destination”, hasparticipated in the  4-th  International Scientific
Conference,  Faculty of Economic&Faculty of Business
Administration of The University of Tetova, “The Economic Effects

2



of Migration Processes in the Western Balkans”, Tetovo, 2016.
Вкупно поени од научно истражувачка дејност 72.8

3. Стручно апликативна дејност
Активност Калкулација Поени

Координатор за припрема на елаборат за нова ст. 
прогр.

2

Координатор за припрема на нова ст. програма 2
Прв циклус на студии на Економски факултет, УТ 2
Втор циклус студии на Економски факултет, УТ
Трет циклус на студии на Економски факултет, УТ
Експертска активност, учество во процес на евалуација 2
Член на комисија за еваулација на Универзитетот во Тетово 2
Учество во промотивни активносто на Факултетот 1
Промоција  на  Економскиот  факултет  за  следниве  академски
години:
2015/2016
2016/2017
2017/2018
2018/2019
2019/2020
2020/2021
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Вкупно поени од стручно апликативна дејност 14

4. Дејности од поширок интерес
Активност Поени

Член  на  Научен  или  организациски  одбор  на  научен  /  стручен  /
конференциски собир

1

Член на организационен одбор на 3-та меѓународна научена конференција на
Економскиот  факултет  “Environmental Factors,  Challenges for Economic
Development” 2015, Државен Универзитет во Тетово.

1

Член на организационен одбор на 4-та меѓународна научена конференција на
Економскиот факултет “The Economic Effects of Migration Processes in the
Western Balkans”,  2016, Универзитет во Тетово.

1

Член на организационен одбор на 5-та меѓународна научена конференција на
Економскиот  факултет,  “Challenges of Doing Business in the Contemporary
World”, 2017, Универзитет во Тетово.

1

Член  на  организационен  одбор  на  меѓународна  научена  конференција  на
Факултетот за бизнис, Универзитет “Хаџи Зека“, Пеќ, Економски факултет на
УТ и Факултетот за бизнис администрација на УТ,  “Government Policies and
Economic Development-South East Europe Region” 2017, Пеќ, Р. Косово.

1

Член на организационен одбор на 6-та меѓународна научена конференција на
Економскиот  факултет “Economic development as  a  precondition for  EU
integration”, 2018, Универзитет во Тетово.

1



Член на научен одбор на списанието Economic vizion,  том.6, бр.11 и12, Научно
списание на Економски факултет, 2019.

1

Член на Организациски одбор на Научно – стручно списание     1
Член на научен одбор на списанието Economic vizion,  том.2, бр.3 и 4, Научно
списание на Економски факултет, 2015.

1

Член на научен одбор на списанието Economic vizion,  том.3, бр.5 и 6, Научно
списание на Економски факултет, 2016.

1

Член на научен одбор на списанието Economic vizion,  том.4, бр.7 и 8, Научно
списание на Економски факултет, 2017.

1

Член на научен одбор на списанието Economic vizion,  том.5, бр.9 и 10, Научно
списание на Економски факултет, 2018.

1

Член на Универзитетска комисија 1
Член на комисија за рангирање на студенти за време на запишување на 
студенти на Универзитетско ниво,за академските години: 2015/2016
2016/2017
2017/2018
2018/2019
2019/2020

5

Член на Комисијата за еваулација на наставниот процес на ниво на УТ, 2015. 1
Член на Факултетска комисија 1

Член на комисија за евалуација на Економскиот Факултет, 2015 година. 1
Член на комисија за комплетирање на докуменација на Мастер студии, на 
Економскиот факултет

1

Член ана комисија за избор / реизбор во звање 0.5
Член на рецензентска комисија за избор во наставно научно звање, 15.02.2017. 0.5
Член на рецензентска комисија за избор во наставно научно звање, 15.02.2017. 0.5

Координатор за ЕКТЦ 2
Координатор на Економскиот факултет за ЕКТЦ/2012- 4
           Раководител на постдипломски или докторски студии 1
Раководител  на трет циклус на Докторски студии на Економски Факултет 
   2016/2017.

1

Вкупно поени од дејности од поширок интерес 25

Тетово,  Септември, 2020                                       Рецензентска комисија

1. Проф. д-р Берат Аќифи

___________________________

2. Проф. д-р Фатмире Лумани

____________________________

3. Проф. д-р Данијела Милошеска

_____________________________


